
P.IVA 0035050602 - Cod. Fisc. 81005230602 – c.c.p. 1545035 Tel. 0776 463366 

ORDINANZA SINDACALE  n. 27 del 07/09/2025 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 8 SETTEMBRE 2025. 

IL SINDACO 
CONSIDERATO che, nella notte tra il 6 e il 7 Settembre, è venuto a mancare il 
concittadino Risi Giuseppe, a causa di un drammatico incidente stradale in via G. Verdi Villa 
Santa Lucia;

EVIDENZIATO che la dolorosa notizia ha provocato immediato sgomento, dolore e 
incredulità in tutta la popolazione villese, unitamente a profonda commozione; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, anch’essa vivamente colpita dal tragico 

evento, intende manifestare in modo tangibile e solenne il proprio dolore, proclamando il lutto 

Cittadino nel Giorno 8  settembre in cui si svolgeranno le esequie del concittadino 

Risi Giuseppe; 

RITENUTO, pertanto, doveroso proclamare il lutto Cittadino in segno di cordoglio, vicinanza 

e riflessione; 

RITENUTO, altresì di sospendere e rinviare a data da destinarsi tutte le attività ludico 

ricreative con invito al silenzio e al raccoglimento; 

VISTO il D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267/2000 e successive modifiche e interpretazioni; 

Tutto premesso, considerate e ritenuto, 

PROCLAMA 

Il lutto Cittadino per il Giorno 8  settembre 2025 

ORDINA 

 La sospensione per tutta la giornata del lutto Cittadino di tutte le manifestazioni

pubbliche ludiche, recreative e di intrattenimento su suolo pubblico, unitamente ad

ogni altro comportamento che contrasti con il carattere luttuoso della giornata;

 L’abbassamento delle serrande negli esercizi commerciali aperti al pubblico, durante

l’orario dei funerali, ore 16:00;
DISPONE 

 L’esposizione delle bandiere a mezz’asta presso gli uffici comunali;

 L’osservanza di un minuto di raccoglimento, alle ore 11:00, presso tutti gli uffici



pubblici nel giorno della cerimonia funebre; 

INVITA 
 La cittadinanza tutta a partecipare al dolore in raccoglimento e rispetto quali segni di 

solidarietà e condivisione.

 Ad onorare il ricordo di Giuseppe Risi, e di tutte le vittime della strada, con un 

minuto di raccoglimento e silenzio che avrà luogo alle ore 11:00 del Giorno 8 settembre 

2025; 
La presente ordinanza è trasmessa: 

 All’ufficio Territoriale di Governo- Prefettura di Frosinone

 Al commando delle Forze dell’ordine presente sul territorio;

 All’Ufficio di Polizia Locale

IL SINDACO 
Orazio Capraro 




